
 BRM-III.0012.6.8.2023                      
                                                          Protokół 62/VIII/2023
                                          posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania 
                                                       z dnia 5 września 2023 roku

      W posiedzeniu, które odbyło się w sali  nr 3 w ratuszu, uczestniczyło 11 radnych
zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  (zał.  nr  1  i  2)  stanowiąc  quorum  niezbędne  do
opiniowania  spraw  objętych  porządkiem  posiedzenia. Ponadto  w  posiedzeniu
uczestniczyły osoby zaproszone do omówienia poszczególnych punktów przewidzianych
w porządku posiedzenia Komisji.
 Posiedzeniu przewodniczyła pani Jadwiga Mach – Przewodnicząca Komisji. Posiedzenie
odbywało się w godzinach od 15:45 do 17:10.
Pani  Przewodnicząca przedstawiła  porządek posiedzenia i  poinformowała o projektach
skierowanych do Komisji Oświaty i Wychowania i poddała pod głosowanie. 
1. Projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  dodatkowych  lokalizacji  Zespołu  Szkół
Ekonomicznych  im.  Augusta  i  Juliusza  Vetterów w Lublinie  (druk  nr  1887-1).  Komisja
jednogłośnie w głosowaniu: 11 osób „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” wprowadziła
projekt uchwały do porządku posiedzenia.
2. Projekt stanowiska grupy radnych Rady Miasta Lublin w sprawie uznania Przemysława
Czarnka personą non grata w mieście Lublinie (druk nr 1886-1). Pani Przewodnicząca
poddała projekt stanowiska o wprowadzenie do porządku obrad pod głosowanie. Komisja
w  głosowaniu:  3 „za”,  5  „przeciw”,  1  „wstrzymujący  się”  odstąpiła  od  wprowadzenia
powyższego stanowiska.
Pani Przewodnicząca poinformowała również o autopoprawkach skierowanych na Komisję
Oświaty i Wychowania na drukach nr 1849-2 i 1850-2.
Przewodnicząca  przedstawiła  porządek  obrad.  Radni  nie  zgłosili  uwag  do  porządku
posiedzenia wobec czego Przewodnicząca przystąpiła do jego realizacji.
 Porządek posiedzenia:
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok (druk
nr 1849-1).
2.  Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia 15
grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1850-1).
3. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 516/XIII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 30
stycznia  2020  r.  w  sprawie  wspólnej  obsługi  organizacyjno-administracyjnej  jednostek
organizacyjnych Gminy Lublin zaliczanych do sektora finansów publicznych (druk nr 1851-
1).
4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałym zarządcom na oddanie w najem
albo użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr 1873-
1).
5. Projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  VII  Liceum
Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Lublinie (druk nr 1883-1).
6. Projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  IV  Liceum
Ogólnokształcącego im. Stefanii Sempołowskiej w Lublinie (druk nr 1884-1).
7. Informacja dotycząca inwestycji w oświacie.
8. Sprawy wniesione.
Realizacja porządku posiedzenia:
Ad 1.  Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok
(druk nr 1849-1) wraz z autopoprawką (druk nr 1849-2).
Pani  Przewodnicząca poprosiła o krótkie omówienie autopoprawek do zmiany uchwały
budżetowej  oraz  do  wieloletniej  prognozy  finansowej.  Pani  Lucyna  Sternik,  Skarbnik
Miasta Lublin szczegółowo omówiła autopoprawkę do zmiany uchwały budżetowej Miasta
Lublin za 2023 rok jak również autopoprawkę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej



Miasta Lublin. W związku z brakiem pytań Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały
wraz z autopoprawką pod głosowanie.  Powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką
został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”.
Ad 2.  Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 1353/XLV/2022 Rady Miasta Lublin z dnia
15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1850-
1)wraz z autopoprawką (druk nr 1850-2).
Radny Zdzisław Drozd zapytał o zmianę planu zagospodarowania przestrzennego przy ul.
Lędzian i  jaka jest wizja budowy szkoły w tym rejonie. Pan Mariusz Banach Zastępca
Prezydenta Miasta Lublin wyjaśnił,  iż  pan prezydent  podjął  decyzję dotyczącą budowy
szkoły, która powstanie na działce przy ul. Lędzian. Zmiana planu zagospodarowania jest
pierwszym krokiem do zrealizowania tego zadania. Pan Mariusz Banach podkreślił, iż w
pierwszej kolejności zostanie wybudowana szkoła przy ul.  Jemiołuszki,  druga szkoła w
dzielnicy Ponikwoda i dopiero w dzielnicy Szerokie. W związku z brakiem dodatkowych
pytań  Pani  Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  pod
głosowanie.  Powyższy  projekt  uchwały  wraz  z  autopoprawką  został  zaopiniowany
pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”,  0 „przeciw”, 4 „wstrzymujące się”.
Ad 3. Projekt uchwały zmieniający uchwałę nr 516/XIII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 30
stycznia  2020  r.  w  sprawie  wspólnej  obsługi  organizacyjno-administracyjnej  jednostek
organizacyjnych Gminy Lublin zaliczanych do sektora finansów publicznych (druk nr 1851-
1).
Pani  Jadwiga  Mach,  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty  i  Wychowania  zapytała  jakie
placówki  dochodzą  do  wspólnej  obsługi  organizacyjno-administracyjnej  jednostek
organizacyjnych Gminy Lublin  zaliczanych do sektora finansów publicznych.  Pani  Ewa
Dumkiewicz-Sprawka, dyrektor Departamentu Oświaty i Wychowania wyjaśniła, iż chodzi
o  placówki  w  których  zaszły  zmiany  organizacyjne.  Pan  Zdzisław  Drozd  poprosił  o
wyjaśnienie na czym polega udostępnienie systemu monitoringu miejskiego oraz obsługa
serwisowa.  Pani  Ewa  Dumkiewicz-Sprawka  wyjaśniła,  iż  uchwała  uwzględnia  zmiany,
które dotyczą wykreślenia Przedszkola nr 4 przy ul. Niecałej 1, Szkoły Podstawowej nr 24
im.  Partyzantów  Lubelszczyzny  przy  ul.  Niecałej  1  oraz  dopisanie  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego nr 2 przy ul. Niecałej 1  z jednoczesnym wskazaniem terminów wdrożenia
w zakresie poszczególnych systemów informatycznych. Ponadto zmiana dotyczy również
załącznika  nr  2  Zestawienie  jednostek  organizacyjnych  objętych  realizacją  zadań  IOD
przez UML do Uchwały 516/XIII/2020 Rady Miasta Lublin z dnia 30 stycznia 2020 r. w
sprawie  wspólnej  obsługi  organizacyjno-administracyjnej  jednostek  organizacyjnych
Gminy  Lublin  zaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  i  polega  na  wykreśleniu
„Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6 w Lublinie”; „Centrum Kształcenia Ustawicznego nr
1 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lublinie”; „Szkoła Podstawowa nr 24 im. Partyzantów
Lubelszczyzny w Lublinie”; „Szkoła Podstawowa nr 25 im. Władysława Broniewskiego w
Lublinie”; zmianie nazwy jednostki ze „Szkoła Podstawowa nr 58 w Lublinie” na „Zespół
Szkół nr 13 w Lublinie”; zmianie nazwy jednostki z „Centrum Kształcenia Ustawicznego nr
2 w Lublinie” na „Centrum Kształcenia Ustawicznego w Lublinie” oraz dodaniu „Zespół
Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Lublinie” i „Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Lublinie”.
Pan  Mariusz  Banach  Zastępca  Prezydenta  Miasta  dodał,  iż  ta  uchwała  ma  wymiar
techniczny związany ze zmianą nazw jednostek czy też łączeniem ich w Zespoły. Wydział
Informatyki  i  Telekomunikacji  obsługuje  coraz  więcej  miejskich  placówek  w  różnym
zakresie. W związku z brakiem pytań Pani Przewodnicząca poddał projekt uchwały pod
głosowanie.  Powyższy projekt  uchwały został  zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w
głosowaniu: 9 „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
Ad  4.  Projekt  uchwały  w sprawie  wyrażenia  zgody trwałym zarządcom na oddanie  w
najem albo użyczenie części nieruchomości stanowiących własność Gminy Lublin (druk nr
1873-1).



W  związku  z  brakiem  pytań  Pani  Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie.  Powyższy projekt  uchwały został  zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w
głosowaniu: 9 „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
Ad  5. Projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  VII  Liceum
Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Lublinie (druk nr 1883-1).
Pani Przewodnicząca poprosiła o krótkie uzasadnienie do powyższego projektu uchwały.
Pan Mariusz Banach Zastępca Prezydenta Miasta Lublin wyjaśnił,  iż  celem powyższej
uchwały jest zapewnienie odpowiednich warunków do prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych Liceum. Z wnioskiem o utworzenie dodatkowej lokalizacji
wystąpiła  pani  Dorota  Iwanicka-Przybysz,  dyrektor  VII  LO  im.  Marii  Konopnickiej  w
Lublinie. Pani Jadwiga Mach poprosiła o wyjaśnienie na jakiej zasadzie w tych placówkach
będzie odbywało się rozliczanie kosztów za energię, wodę, sprzątanie oraz czy to jest
forma użyczenia i jak jest z rozliczeniem kosztów wynikających z eksploatacji. Pani Dorota
Iwanicka-Przybysz dyrektor VII  LO podkreśliła,  iż w porozumieniu z dyrektorem Szkoły
Podstawowej Specjalnej nr 26, VII LO użytkowało w roku szkolnym 2022/20223 całe górne
piętro.  Pani  dyrektor  dodała,  iż  aktualnie  w  budynku  przy  ul.  Farbiarskiej  8,  po
przeprowadzonych  pracach  adaptacyjnych  polegających  na  zmianie  przeznaczenia
pomieszczeń i przystosowaniu do nowych zadań VII LO ma do wykorzystania tylko 14 sal
lekcyjnych. Pani Dorota Iwanicka-Przybysz wyjaśniła, iż w związku z dokonanym naborem
do  klas  pierwszych  utworzone  zostało  5  oddziałów  (158  uczniów)  gdzie  wstępnie
zaplanowano tylko 2 oddziały (64 uczniów). Łączna ilość uczniów uczęszczających do VII
Liceum Ogólnokształcącego wynosi 389. W miesiącu lipcu odbyło się spotkanie z radami
rodziców i dyrekcją obydwu szkół na którym ustalono, iż VII LO będzie korzystało z 4 sal
lekcyjnych na górnym pietrze przy ul. Krochmalnej 29. Jeśli chodzi o koszty, to VII LO
współuczestniczy  w  obsłudze  sanitarnej  i  sprzątaniu  budynku.  W  związku  z  brakiem
dodatkowych  pytań  Pani  Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod  głosowanie.
Powyższy  projekt  uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie  w  głosowaniu:
7 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.
Ad  6. Projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  IV  Liceum
Ogólnokształcącego im. Stefanii Sempołowskiej w Lublinie (druk nr 1884-1).
Pani  Przewodnicząca  poinformowała  członków  Komisji  o  obecności  w  spotkaniu
dotyczącym porozumień w sprawie dodatkowej lokalizacji IV Liceum Ogólnokształcącego
im. Stefanii Sempołowskiej w Lublinie. Pani Jadwiga Mach poprosiła o krótką informację
dotyczącą porozumienia w sprawie dodatkowej lokalizacji. Pan Grzegorz Gębka dyrektor
IV  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Lublinie  poinformował,  iż  w  porozumieniu  ze
Społecznością Szkoły Podstawowej nr  19 im. Józefa Czechowicza w Lublinie wyraziła
zgodę na udostępnienie czterech sal lekcyjnych do wyłącznej dyspozycji uczniów liceum i
ośmiu  sal  na  zajęcia  lekcyjne  w  czasie  kiedy  nie  korzystają  z  nich  uczniowie  szkoły
podstawowej. Aktualnie w budynku przy ul. Szkolnej 5 Liceum korzysta z 18 sal lekcyjnych
i jedną salę gimnastyczną. Dyrektor IV LO podkreślił, iż utworzenie dodatkowej lokalizacji
związane jest  z  dokonanym naborem do klas pierwszych w liczbie  7  oddziałów gdzie
łącznie  przyjęto  224  uczniów.  Ogółem  w  liceum  w  roku  szkolnym  2023/2024  będzie
funkcjonowało 26 oddziałów (856 uczniów). Pan Grzegorz Gębka dodał, iż jest to czwarte
porozumienie na zasadzie użyczenia ze Społecznością Szkolną SP nr 19 w Lublinie. Pani
Przewodnicząca poprosiła o krótką informację dotyczącą współpracy z IV LO panią Beatę
Teter  dyrektora  Szkoły  Podstawowej  nr  19 w Lublinie.  Pani  dyrektor  wyjaśniła,  iż   na
prośbę  Wydziału  Oświaty  i  Wychowania  po  raz  kolejny  użyczane  są  pomieszczenia
znajdujące się na drugim pietrze szkoły podstawowej. W związku z brakiem dodatkowych
pytań Pani  Przewodnicząca poddał  projekt  uchwały pod głosowanie.  Powyższy projekt
uchwały  został  zaopiniowany  pozytywnie  w  głosowaniu:  8  „za”,  0  „przeciw”,  2
„wstrzymujące się”.



Ad  7. Projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  dodatkowych  lokalizacji  Zespołu  Szkół
Ekonomicznych im. Augusta i Juliusza Vetterów w Lublinie (druk nr 1887-1). 
W  związku  z  brakiem  pytań  Pani  Przewodnicząca  poddała  projekt  uchwały  pod
głosowanie.  Powyższy projekt  uchwały został  zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie w
głosowaniu: 10 „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
Ad 8. Informacja dotycząca inwestycji w oświacie.
Pani  Jadwiga Mach Przewodnicząca Komisji  Oświaty i  Wychowania zapytała na jakim
etapie jest budowa wind w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 1 przy al. Spółdzielczości
Pracy  65  w  Lublinie  i  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno–Wychowawczym  dla  Dzieci  i
Młodzieży Niepełnosprawnych im. Zofii  Sękowskiej  przy ul.  Ludwika Hirszfelda 6.  Pani
Marzena Jonak zastępca dyrektora Wydziału Inwestycji i Remontów poinformowała, iż w
Ośrodku  Szkolno-Wychowawczym  przy  ul.  Spółdzielczości  Pracy  w  Lublinie  została
podpisana umowa na dostarczenie i wykonanie windy. Termin realizacji wykonania windy
jest przewidziany na 30 listopada br. W Specjalnym Ośrodku Szkolno–Wychowawczym
dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnych im. Zofii Sękowskiej przy ul. Ludwika Hirszfelda
6, obecnie trwa opracowanie dokumentacji. Na podstawie uzyskanej dokumentacji przez
projektanta  został  złożony  wniosek  o  uzyskanie  pozwolenia  na  budowę.  Zastępca
dyrektora  Wydziału  Inwestycji  i  Remontów  dodała,  iż  dokumentacja  wykonawcza  i
kosztorys  inwestorski  będzie  dostarczony  do  Wydziału  Inwestycji  i  Remontów  w
listopadzie br. Pani Marzena Jonak poinformowała również o zaplanowanym remoncie w II
Liceum Ogólnokształcącym im. Hetmana Jana Zamoyskiego w Lublinie. Na chwilę obecną
zrobiona została pełna inwentaryzacja tej szkoły oraz podpisana umowa z architektem i
rzeczoznawcą PPOŻ na analizę możliwości przebudowy tej placówki.
W  związku  z  brakiem  dodatkowych  pytań  Pani  Przewodnicząca  zaproponowała  aby
zapisać, iż Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą inwestycji w oświacie.
Ad 9. Sprawy wniesione.
W  ramach  spraw  wniesionych  radny  Stanisław  Kieroński  podziękował  pracownikom
Wydziału Inwestycji i Remontów za zaangażowanie przy montażu windy w Zespole Szkół
Ekonomicznych  im.  A.  i  J.  Vetterów  w  Lublinie.  Radny  Stanisław  Kieroński  również
podziękował  pani  Iwonie  Haponiuk,  zastępcy  dyrektora  Wydziału  Sportu  za  pomoc  w
użyczeniu sali gimnastycznej w Klubie Lublinianka na potrzeby ZSE im. A. i J. Vetterów w
Lublinie.

  Na  tym  posiedzenie  zakończono. Przewodnicząca  Komisji  podziękowała  wszystkim
zebranym za udział w posiedzeniu.

           
             Protokołowała:                                                            Przewodnicząca Komisji
 /-/ Renata Szymańska-Pęk                                                          /-/ Jadwiga Mach 
   


